
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

 

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD 
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT 
Tel.: (65) 3222-1103  
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br  

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 005/2019 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB 

REINTEGRAÇÃO E CONCLUSÃO DE CURSO - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e Diretoria de Gestão de Educação a Distância 

da Universidade do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, divulga 

a retificação do quadro de inscrições indeferidas (Anexo I), publicado pelo Edital 

Complementar nº 002 em 23 de abril de 2019, ao EDITAL Nº 005/2019 - 

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, referente ao processo de Reintegração de discentes 

desligados do curso de Bacharelado em Administração Pública na modalidade a 

distância. 

O Anexo I (quadro de inscrições indeferidas), do Edital Complementar nº 002 de 23 

de abril de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

ANEXO I: RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

Ord.  Nome  Situação  Motivo  

01 Alexandre Monteiro de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (*) 

02 Alexandre de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (**) 

03 Andréia Henrique Cardoso Indeferida  Item: 2.1 (*) 

04 Douglas Alves de Jesus  Indeferida  Item: 2.1 (*) 

05 Daniela da Silva Alves  Indeferida  Item: 2.1 (*) 

06 Edivaldo Alves Berito Indeferida  Item: 2.1 (*) 

07 Everaldo Antônio Dill Indeferida  Item: 2.1 (*) 

08 Fernando Rasnheski Indeferida  Item: 2.1 (*) 

09 Fabrício Rodrigues da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*) 

10 Fernando da Silva Almeida Indeferida  Item: 2.1 (*) 

11 Gilson Souza Araújo Indeferida  Item: 5.1 (***)  

12 Ilda Aparecida da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*) 

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br


 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

 

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD 
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT 
Tel.: (65) 3222-1103  
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br  

 

 

13 Jossimara Aparecida Duarte Indeferida  Item: 2.1(**) 

14 Joelson Mário de Oliveira  Indeferida  Item: 2.1 (*) 

15 Jair Rodrigues de Mattos  Indeferida  Item: 2.1 (*) 

16 Kelly Siqueira Gambarte Indeferida  Item: 2.1 (*) 

17 Mônica Alves Pinto Indeferida  Item: 2.1 (*) 

18 Ricardo de Carvalho Schuvartz Haupt Indeferida  Item: 2.1 (*) 

19 Rosa Fernanda Silva de Souza Indeferida  Item: 2.1 (*) 

20 Tatiane Ferreira da Silva Indeferida  Item: 2.1 (*) 

21 Kátia Cristiane Valencio Indeferida Item: 2.1 (*) 

22 Raphael Erisvan Vigiano da Silva Indeferida Item: 2.1 (*) 

23 Fabiano Werneck de Souza Indeferida Item: 2.1 (*) 

(*) Pendencias em mais de 15 (quinze) disciplinas. 

(**) Data de ingresso no curso diferente do estipulado no Edital. 

(***) Inscrição apresentada fora do prazo. 

 

Cáceres-MT, 24 de abril de 2019. 

 

 

 

Profª Drª Rinalda Bezerra Carlos 
Diretora de Gestão de Educação a Distância 

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 471/2019 
Coordenadora da UAB/UNEMAT – Portaria nº 584/2019 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br

